
1888 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
09 սեպտեմբերի  2025 թվականի թիվ 1835-Ա 

 ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ՝ որոշում եմ. 

1. Սևան համայնք, գ․ Զովաբեր, 2-րդ փողոց, թիվ 1 / 8 հասցեում գտնվող 0․42568հա 
մակերեսով անշարժ գույքը /կադաստրային ծածկագիր՝ 05-035-0132-0017 /, 
համաձայն ներկայացվող հատակագծերի, բաժանել 2 միավոր գույքի և տրամադրել 
հասցեներ` 

1) առաջին միավոր գույքի՝ 0.12918հա մակերեսով հողատարածքի համար տրամադրել 
Սևան համայնք, գյուղ Զովաբեր, 2-րդ փողոց թիվ 1 / 8 հողամաս հասցե; 

2) երկրորդ միավոր գույքի՝ 0․29650հա մակերեսով հողատարածքի համար տրամադրել 
Սևան համայնք, գյուղ Զովաբեր, 2-րդ փողոց թիվ 1 / 16 հողամաս հասցե: 

2. Պետական գրանցման, այդ թվում՝ համայնքային սեփականության ճանաչման և 
գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի ղեկավարի՝ 
03.01.2025թ. N 2-Ա որոշման 2-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  սեպտեմբերի  09 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1889 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
09 սեպտեմբերի  2025 թվականի թիվ 1836-Ա 

 ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ՝ 04․09.2025Թ. 
 N 1815-Ա ՈՐՈՇՈՒՄՆ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին կետի 24)-րդ կետով, «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 37-րդ 
հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Ուժը կորցրած ճանաչել Սևան համայնքի ղեկավարի` 04.09.2025թ. «Հասցե 
տրամադրելու մասին» N 1815-Ա որոշումը: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
  
 
2025 թվականի  սեպտեմբերի  09 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1890 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
09 սեպտեմբերի  2025 թվականի թիվ 1837-Ա 

 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ, 
հիմք ընդունելով քաղ. Սիրամարգ Ղազարյանի դիմումը՝ ընդհանուր համատեղ 
սեփականության իրավունքով իրեն պատկանող, Գեղարքունիքի մարզ, գ. Ծովագյուղ 
հասցեում գտնվող անշարժ գույքի /կադաստրային ծածկագիր՝ 05-049-0039-
0014/  համար նոր հասցե տրամադրելու մասին, որոշում եմ. 

1. Գեղարքունիքի մարզ, գ. Ծովագյուղ հասցեում գտնվող անշարժ գույքի համար 
տրամադրել Սևան համայնք, գյուղ Ծովագյուղ, 23-րդ փողոց թիվ 14 հողամաս հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 

իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից։ 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
  
 
2025 թվականի  սեպտեմբերի  09 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1891 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
09 սեպտեմբերի  2025 թվականի թիվ 1838-Ա 

 ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ, 
հիմք ընդունելով քաղ. Գոհար Հայրապետյանի դիմումը՝ ըստ օրենքի ժառանգության 
իրավունքի վկայագրի իրեն պատկանող, Գեղարքունիքի մարզ, գ. Ծովագյուղ, 24-րդ 
փողոց, 3-րդ նրբանցք թիվ 31 հասցեում գտնվող անշարժ գույքի /կադաստրային 
ծածկագիր՝ 05-049-0057-0006/ համար նոր հասցե տրամադրելու մասին, որոշում եմ. 

1. Գեղարքունիքի մարզ, գ. Ծովագյուղ, 24-րդ փողոց, 3-րդ նրբանցք թիվ 31 հասցեում 
գտնվող անշարժ գույքի համար տրամադրել Սևան համայնք, գյուղ Ծովագյուղ, 24-րդ 
փողոց, 3-րդ նրբանցք թիվ 12 հողամաս հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 

իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից։ 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
  
 
2025 թվականի  սեպտեմբերի  09 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1892 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
09 սեպտեմբերի  2025 թվականի թիվ 1839-Ա 

 ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ՝ և 
հիմք ընդունելով քաղ. Գեղամ Սարգսյանի դիմումը՝ սեփականության իրավունքով իրեն 
պատկանող, Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, գյուղ Ծովագյուղ, 6-րդ փողոց թիվ 1 
հասցեում գտնվող անշարժ գույքը /վկայական՝ 13102022-05-0003/ առանձնացնելու և 
առանձնացված անշարժ գույքերի համար նոր հասցեներ տրամադրելու մասին, 
որոշում եմ. 

1. Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, գյուղ Ծովագյուղ, 6-րդ փողոց թիվ 1 հասցեում 
հասցեում գտնվող 0.1606հա մակերեսով անշարժ գույքը, համաձայն ներկայացվող 
հատակագծերի, բաժանել 2 միավոր գույքի և տրամադրել հասցեներ` 

1) առաջին միավոր գույքի՝ 0.08947հա մակերեսով հողատարածքի և հողատարածքում 
գտնվող շինությունների համար տրամադրել Սևան համայնք, գյուղ Ծովագյուղ, 6-րդ 
փողոց թիվ 1 բնակելի տուն հասցե; 

2) երկրորդ միավոր գույքի՝ 0.07113հա մակերեսով հողատարածքի համար տրամադրել 
Սևան համայնք, գյուղ Ծովագյուղ, 6-րդ փողոց թիվ 1 / 1 հողամաս հասցե։ 

2․ Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3․ Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու 

օրվան հաջորդող օրվանից։ 

           

 
 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

  
 
 
  
 
2025 թվականի  սեպտեմբերի  09 
ք.Սևան 
 


